
 

 

 

 

VERORDNUNGSBLATT 

Jänner 2022 

 

Stück 1f                                                                                                                                                                          18.01.2022 

 

 

Amtliche Mitteilungen  

204. Verordnung der Bildungsdirektion für Steiermark über die Anordnung von ortsungebun-

denem Unterricht zur Eindämmung der Ausbreitung von SARS-CoV-2 oder COVID-19 

 

 

  



 

 

Amtliche Mitteilungen 

 

204. Verordnung der Bildungsdirektion für Steiermark  
über die Anordnung von ortsungebundenem Unterricht zur Eindämmung 

der Ausbreitung von SARS-CoV-2 oder COVID-19 

(Geschäftszahl: VIIIUe6/37-2022) 
 

Aufgrund des § 8 Abs. 2 Z 2 der Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und Forschung 
zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für das Schuljahr 2021/22 (COVID-19-Schulverord-

nung 2021/22 – C-SchVO 2021/22), BGBl. II Nr. 374/2021, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Bundesminister für Bildung, Wissenschaft und Forschung verordnet: 

§ 1. Zur Eindämmung der Ausbreitung von SARS-CoV-2 oder COVID-19 wird für folgende Schulklassen 
ortsungebundener Unterricht (vom 19.01.2022 bis einschließlich 23.01.2022) angeordnet:  
 

Bischöfliches Gymnasium Graz 601026 2.a / 4.c / 6.b 

Privatgymnasium der Ursulinen Graz 601076 1.A 

BG/BRG/BORG Graz-Dreihackengasse 601146 1.A 

BG/BORG Graz-Liebenau 601156 6.s 

BG/BRG/MS Graz-Klusemannstraße 601246 1.A 

VS Graz-Liebenau 601431 1.A 

HTBLVA Graz-Ortweinschule 601447 5.ACGK 

BHAK/BHAS Graz-Münzgrabenstraße 601578 3.BK 

MS Feldkirchen 606032 3.a / 3.b 

MS/PTS St. Marein bei Graz 606112 4.b 

VS Wagna 610431 2.a / 2.b 

MS/PTS Trofaiach 611092 2.c 

VS Aigen i.Ennstal 612511 1.a 

MS Bad Aussee 612512 1.c 

VS Birkfeld 617041 4.b 

VS Floing 617101 3. 
MS Dr.-Karl Renner Judenburg 620042 2. 
Herta Reich BG/BRG Mürzzuschlag 621036 3.c 

HTBLA Kapfenberg 621417 3.AHME 

BHAK Mürzzuschlag 621418 4.BK 

PTS Fürstenfeld 622014 K2 

MS Gerlitz Hartberg 622172 2.c 

LBS Bad Radkersburg 623035 1.fLH 

LBS Mureck 623045 2.bMT 

VS Riegersburg 623231 3.b 

VS St. Anna am Aigen 623241 1. 

§ 1a. Zur Eindämmung der Ausbreitung von SARS-CoV-2 oder COVID-19 wird für folgende Schulklassen 
ortsungebundener Unterricht (vom 18.01.2022 bis einschließlich 22.01.2022) angeordnet: 
 

HLW Graz-Schrödinger 601439 3.HLWc 

HTL Leoben 611417 5.AHMG 

MS Pöllau 622142 3.b 

 



 

 

Inkrafttreten und Außerkrafttreten 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 18.01.2022 in Kraft und mit Ablauf des 23.01.2022 außer Kraft. 
 

Für die Bildungsdirektorin: Mag. Bernhard Just 

 

 


		Just Bernhard
	2022-01-18T16:07:46+0100
	Graz
	Approbation




